〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

ビジネス・エンカレッジ・フェア 2013 への参加について

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 浅沼	 新）は、大阪府にて開催された「ビジネス・エン

カレッジ・フェア 2013」に参加しましたので、下記の通りお知らせします。

	 本フェアは、大阪府を地盤とする池田泉州ホールディングス及び池田泉州銀行が、産学

官連携のイベントとして開催したもので、当日は、企業、大学及び公的機関など 140 社・

団体が出展し、約 6,700 名が来場しました。

	 当行は、とうぎんアグリビジネスクラブ事務局として出展し、来場者に対し会員企業の

商品や取組みを PR し、東北の食の情報発信を行いました。

	 当行では平成 25 年 4 月よりアグリビジネス支援を中心とした成長産業推進部を立ち上げ、

中期経営計画に掲げる「地域力の向上」に取組んでおります。今後も、地域の農林漁業振

興ならびに地域経済活性化に積極的に取組んでまいります。

記

１．開催内容

	 （1）名	 	 称：ビジネス・エンカレッジ・フェア 2013

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ～関西と東北	 未来へ進むチカラが集う～

	 （2）開	 催	 日：平成 25 年 12 月 3 日（火）、4 日（水）

	 （3）会	 	 場：大阪国際会議場（大阪府大阪市北区中之島 5-3-51）

	 （4）主	 	 催：池田泉州ホールディングス、池田泉州銀行

	 （5）共	 	 催：但馬銀行、鳥取銀行

	 （6）後	 	 援：近畿経済産業局、公益社団法人関西経済連合会、大阪府商工会議所連合

	 	 	 	 	 	 	 	 	 会、関西広域連合、一般社団法人東北経済連合会

	 （7）特別参加：当行、岩手銀行、七十七銀行、東邦銀行

２．ブース出展内容

	 	 とうぎんアグリビジネスクラブ会員企業の商品や取組みの紹介

平成 25年 12月 17日

【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：中村）

電話番号：019-651-6161

【とうぎんアグリビジネスクラブのブース】	 	 	 	 	 【東北物産展の様子】

【開会式の様子】	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 【会場の様子】

以上